
28/12/2021 10:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=999515&acao=J&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00681/2021
 

Às 10:27 horas do dia 28 de dezembro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00681/2021,
referente ao Processo nº 0009.508239202186, a autoridade competente, Sr(a) AMANDA TALITA DE SOUSA GALINA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 1
Descrição: Emulsão asfáltica
Descrição Complementar: Emulsão com polímero para microrrevestimento a frio (RC1C-E) até o município de Porto
Velho/RO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.619 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 30.850.947,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.218.000,0000 , com valor negociado a R$
30.217.498,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2021
10:26:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:
05.099.585/0004-05, Melhor lance: R$ 30.218.000,0000, Valor Negociado: R$ 30.217.498,0000

 
Item: 2
Descrição: Emulsão asfáltica
Descrição Complementar: Emulsão com polímero para microrrevestimento a frio (RC1C-E) até o município de Jaru/RO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.074 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 20.602.224,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.106.810,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2021
10:26:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:
05.099.585/0004-05, Melhor lance: R$ 17.106.810,0000

 
Item: 3
Descrição: Emulsão asfáltica
Descrição Complementar: Emulsão com polímero para microrrevestimento a frio (RC1C-E) até o município de Ji-
Paraná/RO.



28/12/2021 10:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=999515&acao=J&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.855 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 32.559.814,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.300.000,0000 , com valor negociado a R$
30.295.200,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2021
10:27:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:
05.099.585/0004-05, Melhor lance: R$ 30.300.000,0000, Valor Negociado: R$ 30.295.200,0000

 
Item: 4
Descrição: Emulsão asfáltica
Descrição Complementar: Emulsão com polímero para microrrevestimento a frio (RC1C-E) até o município de Rolim de
Moura/RO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.606 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 30.966.874,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.900.000,0000 , com valor negociado a R$
27.898.542,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2021
10:27:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:
05.099.585/0004-05, Melhor lance: R$ 27.900.000,0000, Valor Negociado: R$ 27.898.542,0000

 
Item: 6
Descrição: Emulsão asfáltica
Descrição Complementar: Emulsão com polímero para microrrevestimento a frio (RC1C-E) até o município de Alvorada
do Oeste/RO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.058 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 7.053.580,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.300.000,0000 , com valor negociado a R$
6.299.332,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2021
10:27:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:
05.099.585/0004-05, Melhor lance: R$ 6.300.000,0000, Valor Negociado: R$ 6.299.332,0000

Fim do documento


